
 
    
  
 

 

1 

                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

                      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ,  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
               ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                           Μυτιλήνη,       06-02-2018 
 -----                                                Αριθμ. Πρωτ. :   592 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ      
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ     
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
 ----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    

Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη                          ΑΠΟΦΑΣΗ  
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch   
Πληροφορίες  : Καραθανάση Άννα                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48158 
Fax  : 22510-48155 
   

   
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αναπληρώτριας Υπευθύνου του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) 

Ομηρούπολης Χίου» 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Βορείου Αιγαίου. 

 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101 τ.Α΄), άρθρο 111, παρ.13, περί Ίδρυσης Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης. 
2. Τον Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/13-2-2002), άρθρο 8, παρ.2, περί οργανωτικών θεμάτων 
υπηρεσιών και σχολικών μονάδων. 
3. Τη με αριθμ. πρωτ. 83691/Γ7/22-07-2011 Υ.Α. της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 01-08- 2011 
με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των εκπαιδευτικών στα
 Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 
4. Τη με αριθμ. πρωτ. 4789/02-11-2011 απόφασή μας με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων 
Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων(Π.Ο) των Κέντρων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε. ) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 
5. Τη με αριθμ. πρωτ. 5843/10-10-2012 απόφασή μας με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων 
Μελών της Παιδαγωγικής Ομάδας (Π.Ο.) του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε) 
Ομηρούπολης Χίου». 
6. Τη με αριθ. πρωτ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με την οποία παρατείνεται η θητεία των εκπαιδευτικών, οι οποίοι 
υπηρετούν στα ΚΠΕ της χώρας και των οποίων η θητεία έληγε στις 31-08-2015, μέχρι την 
πλήρωση των σχετικών θέσεων, όπως θα προβλέπονται με νέες Υπουργικές Αποφάσεις. 
7. Την Υ.Α. Φ.353.1./324/105657/Δ1/02 (ΦΕΚ 1340 Β/16.10.2002) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8.      Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 7ΤΝΖ4653ΠΣ-ΕΕΥ



 
    
  
 

 

2 

Απόφαση, «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα 
υπηρετούντων» 
9.  Τη με αριθμ. πρωτ. 128358/Δ2/27-07-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα: « Ανάκληση 
Απόσπασης εκπαιδευτικών, των Κ.Π.Ε. Ευεργέτουλα-Λέσβου και Ομηρούπολης-Χίου» 
10.  Το γεγονός ότι δημιουργήθηκε κενή θέση Αναπληρωτή Υπευθύνου στο ΚΠΕ 
Ομηρούπολης Χίου, ύστερα από τη διακοπή της απόσπασης της εκπαιδευτικού Μπατζούδη 
Γεωργίας 
11.  Την από 07-12-2017 αίτηση της εκπαιδευτικού Δημίδου Μαρκέλλας.  
12. Τη με αριθ. 8/07-12-2017 πράξη του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Βορείου Αιγαίου. 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

Ορίζουμε την Δημίδου Μαρκέλλα , εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70(Δασκάλων) του 8ου 

Δημοτικού Σχολείου Χίου, που υπηρετεί με απόσπαση στο ΚΠΕ Ομηρούπολης Χίου ως μέλος 
της Παιδαγωγικής Ομάδας, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη στο ΚΠΕ Ομηρούπολης Χίου, μέχρι την 
πλήρωση των θέσεων όπως θα προβλέπονται αυτές από νεότερες Υπουργικές Αποφάσεις . 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

O Περιφερειακός Διευθυντής  Εκπαίδευσης  

 Βορείου  Αιγαίου 
 
 
 
 
 

                   Αριστείδης Καλάργαλης 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ 

Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και 
Οργάνωσης Δ.Ε. 
Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

2. Δ/νση Δ.Ε. Χίου 
3. Δ/νση Π.Ε. Χίου 
4.  ΚΠΕ Ομηρούπολης Χίου 
5. Αναφερόμενη Εκπαιδευτικό και Σχολείο  της 

(Δια της οικείας Δ/νσης) 

ΑΔΑ: 7ΤΝΖ4653ΠΣ-ΕΕΥ


		2018-02-06T11:41:59+0200
	Athens




